o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder

subvenção à Associação Hamburguense de Futebol Amador - AHFA, até o valor de
R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), referente ao exercício de 2007.

~ 1°A subvenção tem como finalidade custear despesas com a
realização do "Campeonato de Futebol Novo Hamburgo 80 Anos", cQnforme
programação constante no plano de trabalho.

~ 2° A subvenção somente poderá ser repassada, total ou

[...]

ao Município, acrescido de juros legais e de atualização monetária, segundo o índice
oficial, a partir da data do respectivo recebimento.

Art. 5° No orçamento fiscal do exercício de 2007, encontra-se
consignada dotação orçamentária para atender a despesa prevista nesta Lei, no
valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), com recursos na rubrica da SMED:
1.01.02.05.04.00.027.812.0003.2.006.02406.0000 - Instituições de Caráter Assistencial,
Cultural e Educacional.

Art; 6° Quando os recursos forem utilizados em finalidades diversas da
estabelecida nesta Lei e a prestação de contas não for apresentada no prazo exigido,